
 

Drustvo za proizvodnju namestaja  za poslovne i prodajne prostore 
»Inex Radulaska « A.D. Beograd, Gucevska bb /matični broj: 07025874 ; 

delatnost: 3101 /objavljuje sledeće: 

 

OBAVEŠTENJE 

O ODRŽANOJ REDOVNOJ SKUPŠTINI AKCIONARA 
 

Ovaj izveštaj sastavljen je u skladu sa članom 65. Zakona o tržištu 

kapitala (Sl.Glasnik RS, br.31/2011). 

Na osnovu Odluke Odbora direktora o sazivanju vanredne Skupštine 

Akcionara br. I-756/13  od 21.05.2013. godine, održana je  redovna Skupština 

Akcionara Drustva  “Inex Radulaska“ A.D. Beograd. 

Skupština Akcionara je održana dana 27.06.2013. godine, sa početkom u 

10.00 sati u sedištu Društva u Beogradu, Gucevska bb 

Pravo ličnog učešća u radu Skupštine imali su akcionari ili punomoćnici 

akcionara koji su na utvrđeni dan akcionara (17.06.2013.godine) posedovali, 

odnosno predstavljali najmanje 23 akcije Drustva. Svaka izdata obična akcija 

daje pravo na jedan glas. 

Sednici su prisustvovali akcionari i punomoćnici akcionara koji su na 

navedeni dan posedovali 21.797 od ukupno 23.050 običnih akcija sa pravom 

glasa. 

 

Na sednici su propisanom većinom donete sledeće odluke: 

 

1. Izabran je predsednik Skupštine Bosko Bandic, suvlasnik  Akcionara 

« Radulaska Plus «  d.o.o.  Odluka je usvojena sa 21.797 glasova ; Komisiju za 

glasanje cine : Ilija Todorovic, Bandic Milos, Svetlana Mitevski. Zapisnicar je 

Ivana Dasic.  

2. Usvojen je Zapisnik sa sednice Skupstine akcionara sa dopunom, održane 

dana 11.09.2012.godine.  Odluka je usvojena sa 21.573 glasova ; 

3. Usvojen je Finansijski  izveštaj za 2012. godinu. Odluka je usvojena sa 

21.573 glasova ; 

4. Usvojen je Konsolidovani finansijski izvestaj za 2012.godinu. Odluka je 

usvojena sa 21.573 glasova.  

5. Verfikovani su ugovori o vrsenju revizije nezavisnog revizora za redovne i 

konsolidovane finansijke izvestaje. Odluka je usvojena sa 21.604 

6. Usvojen je Izvestaj nezavisnog revizora finansijskih izvestaja za 

2012.godinu . Odluka je usvojena sa 21.573 glasova ; 



7. Usvojen je  Izvestaj nezavisnog revizora konsolidovanih finansijskih 

izvestaja za 2012.godinu. Odluka je usvojena sa 21.573 glasova 

8. Usvojena  je Odluka o pokricu gubtka iskazanog u fin.izvestajima za 2011. I 

2012.godinu iz dobiti Drustva iz prethodnih godina.Odluka je usvojena sa 

21.604 glasova ; 

9. Usvojena je Odluka o razresenju i imenovanju clanova Odbora direktora . 

Odluka je usvojena sa 21.639 glasova 

10. Usvojena je Odluka o zaradama direktorima Drustva.  Odluka je usvojena 

sa 21.604 glasova 

 

Predsednik Skupstine 
 

____________________________ 

Bosko Bandic 



Na osnovu člana 329. Zakona o privrednim društvima ("Sl. glasnik RS", br. 36/2011 i 

99/2011) i člana 26. Statuta "Inex Radulaška" a.d., Beograd, Skupština akcionara, na 

sednici održanoj dana 27.06.2013. godine, donosi  

 

 

ODLUKU 

 

 

I  Usvaja se Finansijski izveštaj Društva - "Inex Radulaška" a.d., Beograd za period I-

XII/2012. godine koji je usvojen od strane Odbora direktora na sednici održanoj dana 

21.05.2013. godine, a koji je predat Agenciji za privredne registre, dana 

28.02.2013.godine. 

 

II Po tom izvestaju preduzece je za poslovnu 2012.godinu ostvarilo  

• prihode od 757.835,77 dinara 

• rashode od 13.204.373,95 dinara 

• i gubitak od 12.446.538,18 dinara 

 

III Tokom 2012.godine u  poslovanju Inex Radulaske nije bilo znacajnih promena. Od 

juna 2012.godine, drustvo je obustavilo placanja zbog blokade racuna koje i dalje traje. U 

knjigama Drustva, proknjizeno je na revalorizacione rezerve, uvecanje od 571.879.851,50 

dinara , koje je podeljeno kroz ucesce u kapitalu zavisnih pravnih lica. Takodje,  postoje i 

potrazivanja koja su starija od 1 godine a koja nisu otpisana, kao i dugovanja starija od 1 

godine koja nisu otpisana. Otpisi su uradjeni delom kroz 2012.godinu, a ostatak ce biti 

otpisan kroz 2013.godinu.  

 

IV Odluku dostaviti svim nadleznim insitucijama.  

 

V Odluku objaviti na internet stranici Drustva  www.inexradulaska.rs  

 

 

 

 

 

Predsednik Skupstine akcionara  

 

________________________________ 

Bandić Bosko   
 
 



Na osnovu 26. Statuta preduzeća „Inex Radulaška“ A.D., Beograd, clanom 329.  Zakona o 

privrednim drustvima  , Skupstina akcionara na sednici odrzanoj  27.06.2013.godine 

donosi sledecu  :  

 

 

ODLUKU 

 

 

I Pokriva se  ukupan iznos gubitka iz 2011.godine i 2012.godine, iz dobiti ostvarene 

iz prethodnih godina.  

 

II Gubitak iz 2011.godine iznosi 2.851.960,68 dinara , i pokriva se iz dobiti ostvarene 

iz prethodnih godina .  

 

III Gubitak iz 2012.godine iznosi 12.447.538,18 dinara , i pokriva se iz dobiti 

ostvarene iz prethodnih godina.  

 

IV Ukupna ostvarene dobit iz prethodnih godina iznosi 85.542.447,30 dinara, a nakon 

pokrica gubitka iz 2011.godine i 2012.godine, u ukupnom iznosu od  15.299.498,86 

dinara, iznosice 70.242.948,44 dinara.  
 

V Nalaze se Drustvu da ovu Odluku sprovede u svojim poslovnim knjigama i da istu 

dostavi svim nadleznim institucijama , u zakonski predvidjenom roku.  

 

VI Odluku objaviti na internet stranici Drustva  www.inexradulaska.rs  

 

 

 

 

 

Predsednik Skupstine akcionara 

 

__________________________________ 

Bandić Bosko  
 



Na osnovu člana 329. Zakona o privrednim društvima ("Sl. glasnik RS", br. 36/2011 i 

99/2011) i člana 26. Statuta „Inex Radulaška“ a.d., Beograd,  Skupstina akcionara na 

sednici odrzanoj 27.06.2013.godine donosi sledecu  :  

 

 

ODLUKU 

 

 

I  Usvaja se  Izveštaj o izvršenoj reviziji Finansijskih izveštaja „Inex Radulaška“ a.d., 

Beograd za 2012. godinu, sačinjenog od strane Društva - „MDM Revizija “ d.o.o. Beograd,  i 

usvojenog  od strane Odbora  direktora na sednici održanoj dana 21.05.2013. godine. 

 

II Po tom izvestaju misljenje revizora je POZITIVNO , odnosno nema izrazenih rezervi 

po pitanju nacina knjizenja u materijalno znacajni promena, ali uz napomenu da drustvo 

nije izvrsilo ispravku odnosno otpis potrazivanja starijih od godinu dana.     

 

III  Nalaze se Drustvu da ovu Odluku nakon usvajanja dostavi nadleznim institucijama 

, u zakonski  predvidjenom roku. 

 

IV Predlog odluke objaviti na  internet stranici drustva www.inexradulaska.rs    

 

 

 

 

 

 

Predsednik  Skupstine akcionara 

 

_________________________________ 

Bandic Bosko  

  


